

คำชี้แจงประกอบ
งบประมาณทำการที่ขอตั้ง ประจำปี 2562
งานประจำของหน่วยงาน

ศูนย์ EVM

เขต ก.2 / การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอแหลมสิงห์

ลำดับที่	รหัสบัญชี	ชื่อบัญชี/รายการ/รายละเอียด/คำชี้แจงประกอบ			
1	4-1-01-001-0	รายได้จากการจำหน่ายกระแสไฟฟ้า			
		ประเภทผู้ใช้ไฟ	จำนวนหน่วย	ราคาเฉลี่ย/หน่วย	ประมาณการรายได้
		บ้านอยู่อาศัยขนาดเล็ก	4,696,240	3.23	15,168,855
		บ้านอยู่อาศัยขนาดใหญ่	19,931,830	3.75	74,744,363
		กิจการขนาดเล็ก	12,512,670	4.00	50,050,680
		กิจการขนาดกลาง	41,777,700	3.37	140,790,849
		กิจการขนาดใหญ่	23,303,275	3.20	74,570,480
		กิจการเฉพาะอย่าง	933,419	3.44	3,210,961
		ไฟชั่วคราว	173,550	6.56	1,138,488
		รวม	103,328,684		359,674,676
		วงเงินงบประมาณรายได้จากการจำหน่ายกระแสไฟฟ้าที่ขอตั้ง		359,675,000	บาท
2	5-1-01-001-0	ค่าซื้อกระแสไฟฟ้าจากการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย			
		ปี 2562			
		หน่วยจำหน่าย	103,328,684	หน่วย	
		หน่วยสูญเสีย 10%	10,332,868	บาท	
		รวม	113,661,552		
		ราคาซื้อต่อหน่วย	2.85	บาท	
		จำนวนเงิน	323,935,424	บาท	
		วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง		323,935,000	บาท
3	5-101-101-0	ค่าซื้อเพลิงผลิตกระแสไฟฟ้า			
		ค่าซื้อเพลิงที่ใช้กับเครื่องปั่นไฟสำรองในงานพิธีต่าง ๆ เช่น เลือกดั้ง จำนวน 30 ลิตร ๆ ละ 28 บาท			
		วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง		1,000	บาท
4	5-2-01-001-0	เงินเดือนพนักงาน			
		กบห. (2 คน)			
		เงินเดือนรวมทั้งปีของพนักงานปี 2560			1,161,792.00
		บวก คิดเงินเดือน เลื่อนขั้นปี 2561 7.5 %			87,134.40
		เงินเดือนรวมทั้งปีของพนักงานปี 2561			1,248,926.40
		บวก คิดเงินเดือน เลื่อนขั้นปี 2562 7.5 %			93,669.48
		เพราะฉะนั้นเงินเดือนปี 2562			1,342,595.88
					บาท

คำชี้แจงประกอบ
งบประมาณทำการที่ขอตั้ง ประจำปี 2562
งานประจำของหน่วยงาน

ศูนย์ EVM

เขต ก.2 / การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอแหลมสิงห์

ลำดับที่	รหัสบัญชี	ชื่อบัญชี/รายการ/รายละเอียด/คำชี้แจงประกอบ
5	5-2-01-001-0	เงินเดือนพนักงาน (ต่อ) ผกป. (5 คน) เงินเดือนรวมทั้งปีของพนักงานปี 25602,055,132.00 บวก คัดเงินเดือน เลื่อนขั้นปี 2561 7.5 %154,134.90 เงินเดือนรวมทั้งปีของพนักงานปี 25612,209,266.90 บวก คัดเงินเดือน เลื่อนขั้นปี 2562 7.5 %165,695.02 เพราะฉะนั้นเงินเดือนปี 25622,374,961.92บาท หัก เงินเดือนผู้เกษียณอายุปี 2562 (54,490 *3 เดือน)163,470.00 บวก เงินตอบแทนความชอบในการทำงานของผู้เกษียณอายุ ณ. กันยายน 2562 อัตรา 6.0 %3,269.40 เพราะฉะนั้นเงินเดือนปี 2562 รวมผู้เกษียณอายุ มกราคม ถึง กันยายน2,214,761.32บาท ผบต. (3 คน) เงินเดือนรวมทั้งปีของพนักงานปี 25601,782,672.00 บวก คัดเงินเดือน เลื่อนขั้นปี 2561 7.5 %133,700.40 เงินเดือนรวมทั้งปีของพนักงานปี 25611,916,372.40 บวก คัดเงินเดือน เลื่อนขั้นปี 2562 7.5 %143,727.93 เพราะฉะนั้นเงินเดือนปี 25622,060,100.33บาท ผบง. (7 คน) เงินเดือนรวมทั้งปีของพนักงานปี 25602,681,516.00 บวก คัดเงินเดือน เลื่อนขั้นปี 2561 7.5 %201,113.70 เงินเดือนรวมทั้งปีของพนักงานปี 25612,882,629.70 บวก คัดเงินเดือน เลื่อนขั้นปี 2562 7.5 %216,197.23 เพราะฉะนั้นเงินเดือนปี 25623,098,826.93บาท วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง8,716,000บาท
	5-2-01-002-0	ค่าจ้างและสวัสดิการลูกจ้าง ผกป. (1 คน) เงินค่าจ้างรวมทั้งปีของพนักงานปี 2560179,196.00 บวก คัดค่าจ้าง เลื่อนขั้นปี 2561 7.5 %13,439.70 เงินค่าจ้างทั้งปีของพนักงานปี 2561192,635.70 บวก คัดค่าจ้าง เลื่อนขั้นปี 2562 7.5 %14,447.68 เพราะฉะนั้นเงินค่าจ้างปี 2562207,083.38 บวก สวัสดิการลูกจ้าง/คน27,000.00 เพราะฉะนั้นเงินค่าจ้างปี 2562234,083.38บาท

คำชี้แจงประกอบ
งบประมาณทำการที่ขอตั้ง ประจำปี 2562
งานประจำของหน่วยงาน

ศูนย์ EVM

เขต ก.2 / การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอแหลมสิงห์

ลำดับที่	รหัสบัญชี	ชื่อบัญชี/รายการ/รายละเอียด/คำชี้แจงประกอบ			
6	5-2-01-002-0	ค่าจ้างและสวัสดิการลูกจ้าง (ต่อ)			
		ผบค. (1 คน)			
		เงินค่าจ้างรวมทั้งปีของพนักงานปี 2560	179,892.00		
		บวก คัดค่าจ้าง เลื่อนขั้นปี 2561 7.5 %	13,491.90		
		เงินค่าจ้างทั้งปีของพนักงานปี 2561	193,383.90		
		บวก คัดค่าจ้าง เลื่อนขั้นปี 2562 7.5 %	14,503.79		
		เพราะฉะนั้นเงินค่าจ้างปี 2562	207,887.69		
		บวก สวัสดิการลูกจ้าง/คน	27,000.00		
		เพราะฉะนั้นเงินค่าจ้างปี 2562	234,887.69		บาท
		วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง	469,000		บาท
6	5-2-01-003-0	ค่าล่วงเวลาพนักงาน			
		กบห. ตั้งหนี้และลงเวลาทำงานของพนักงาน 1,000 บาท/ เดือน 1 ปี เป็นเงิน	12,000		บาท
		ผกป. แก่กระแสไฟฟ้าขัดข้อง จำนวน 4 คน 8,000 บาท/ เดือน 1 ปี เป็นเงิน	96,000		บาท
		ผบค.ช่วยงานแก้ไขไฟฟ้าขัดข้องเฉลี่ย 1,750 บาท/เดือนและจดหน่วยรายใหญ่เดือนละ 3 วัน	89,551		บาท
		ผบง. ตรวจสอบหน่วยรายย่อยและรายใหญ่ เสนอองค์จ่ายไฟ	64,260		บาท
		รวมทั้งหมด	261,811		บาท
		วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง	261,000		บาท
7	5-2-01-004-0	ค่าอยู่เวรแก่กระแสไฟฟ้าขัดข้อง			
		ผกป.			
		หัวหน้าเวรกลางวัน 1 คน ๆ ละ 205 บาท เดือนละ 10 วันและวันนักขัตฤกษ์	ค่าใช้จ่ายต่อปี	14,760	บาท
		หัวหน้าเวรกลางคืน 1 คน ๆ ละ 180 บาท เดือนละ 22-23 วัน	ค่าใช้จ่ายต่อปี	54,540	บาท
		พนักงานอยู่เวรกลางวัน 1 คน ๆ ละ 175 บาท เดือนละ 10 วันและวันนักขัตฤกษ์	ค่าใช้จ่ายต่อปี	12,600	บาท
		พนักงานอยู่เวรกลางคืน 1 คน ๆ ละ 150 บาท เดือนละ 22-23 วัน	ค่าใช้จ่ายต่อปี	45,450	บาท
		รวมทั้งหมด	127,350		บาท
		ผบค.			
		หัวหน้าเวรกลางวัน 1 คน ๆ ละ 205 บาท เดือนละ 2 วัน	ค่าใช้จ่ายต่อปี	4,920	บาท
		หัวหน้าเวรกลางคืน 1 คน ๆ ละ 180 บาท เดือนละ 8 วัน	ค่าใช้จ่ายต่อปี	17,280	บาท
7	5-2-01-004-0	พนักงานอยู่เวรกลางวัน 1 คน ๆ ละ 175 บาท เดือนละ 2 วัน	ค่าใช้จ่ายต่อปี	4,200	บาท
		พนักงานอยู่เวรกลางคืน 1 คน ๆ ละ 150 บาท เดือนละ 8 วัน	ค่าใช้จ่ายต่อปี	14,400	บาท
		รวมทั้งหมด	40,800		บาท
		วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง	168,000		บาท

คำชี้แจงประกอบ
งบประมาณทำการที่ขอตั้ง ประจำปี 2562
งานประจำของหน่วยงาน

ศูนย์ EVM

เขต ก.2 / การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอแหลมสิงห์

ลำดับที่	รหัสบัญชี	ชื่อบัญชี/รายการ/รายละเอียด/คำชี้แจงประกอบ
8	5-2-01-102-0	เงินสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ
		โดยประมาณการในอัตราร้อยละ 10.5 ของเงินเดือนที่ขอตั้ง
		แผนก เงินเดือนรวมทั้งแผนก 10.50% ของเงินเดือน
		กบห. 1,342,000 140,910 บาท
		ผกป. 2,215,000 232,575 บาท
		ผบต. 2,060,000 216,300 บาท
		ผบง. 3,099,000 325,395 บาท
		รวม 8,716,000 915,180 บาท
		วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง 915,000 บาท
9	5-2-01-207-0	ค่าโทรศัพท์มือถือ - ผู้บริหาร
		ผจก. เป็นเงิน 1,000.-/เดือน
		วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง 12,000 บาท
10	5-2-02-001-0	เงินช่วยเหลือค่ากระแสไฟฟ้า
		โดยคำนวณจากเงินเดือนของผู้ปฏิบัติงานในอัตราร้อยละ 17.85
		แผนก เงินเดือนรวมทั้งแผนก 17.85 % ของเงินเดือน
		กบห. 1,342,000 239,547 บาท
		ผกป. 2,215,000 395,378 บาท
		ผบต. 2,060,000 367,710 บาท
		ผบง. 3,099,000 553,172 บาท
		รวม 8,716,000 1,555,806 บาท
		วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง 1,556,000 บาท
11	5-2-02-003-0	เงินช่วยเหลือค่าเล่าเรียนบุตร
		ผกป.
		สถานศึกษาของทางราชการ
		ระดับอนุบาล 1 คน 5,800 บาท
		ระดับประถม 1 คน 4,000 บาท
		ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น,ตอนปลาย 2 คน 9,600 บาท
		ระดับปริญญาตรี 2 คน 50,000 บาท
		รวม 4 คน 59,600 บาท

คำชี้แจงประกอบ
งบประมาณทำการที่ขอตั้ง ประจำปี 2562
งานประจำของหน่วยงาน

ศูนย์ EVM

เขต ก.2 / การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอแหลมสิงห์

ลำดับที่	รหัสบัญชี	ชื่อบัญชี/รายการ/รายละเอียด/คำชี้แจงประกอบ
12	5-2-02-003-0	เงินช่วยเหลือค่าเล่าเรียนบุตร (ต่อ)
		ผบง.
		สถานศึกษาของทางราชการ
		ระดับประถมศึกษา 1 คน 4,000 บาท
		ระดับมัธยมศึกษาตอนต้น 1 คน 4,800 บาท
	5-2-02-004-0	ระดับปริญญาตรี 1 คน 25,000 บาท
		รวม 3 คน 33,800 บาท
		วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง 94,000 บาท
		เงินช่วยเหลือบุตร
		แผนก จำนวนบุตร จำนวนเงิน
		ผกป. 5 คน ปีละ 12,000 บาท
		ผบต. 0 คน ปีละ - บาท
		ผบง. 2 คน ปีละ 4,800 บาท
13	5-2-02-101-0	รวม 7 คน 16,800 บาท
		วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง 17,000 บาท
		ค่ารักษาพยาบาล-พนักงาน
		แผนก จำนวนพนักงาน จำนวนเงิน
		กบห. 2 คน ปีละ 18,600 บาท/คน 37,200 บาท
		ผกป. 6 คน ปีละ 18,600 บาท/คน 111,600 บาท
		ผบต. 3 คน ปีละ 18,600 บาท/คน 55,800 บาท
		ผบง. 7 คน ปีละ 18,600 บาท/คน 130,200 บาท
		รวม 18 คน 334,800 บาท
		วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง 335,000 บาท

คำชี้แจงประกอบ
งบประมาณทำการที่ขอตั้ง ประจำปี 2562
งานประจำของหน่วยงาน

ศูนย์ EVM

เขต ก.2 / การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอแหลมสิงห์

ลำดับที่	รหัสบัญชี	ชื่อบัญชี/รายการ/รายละเอียด/คำชี้แจงประกอบ																																																
14	5-2-02-102-0	คำรักษาพยาบาล-ครอบครัวพนักงาน <table> <tr> <th>แผนก</th><th>จำนวนพนักงาน</th><th>จำนวนเงิน</th></tr> <tr> <td>กบห.</td><td>2 คน ปีละ 19,000 บาท/คน</td><td>38,000 บาท</td></tr> <tr> <td>ผกป.</td><td>6 คน ปีละ 19,000 บาท/คน</td><td>114,000 บาท</td></tr> <tr> <td>ผบต.</td><td>3 คน ปีละ 19,000 บาท/คน</td><td>57,000 บาท</td></tr> <tr> <td>ผบง.</td><td>7 คน ปีละ 19,000 บาท/คน</td><td>133,000 บาท</td></tr> <tr> <td>รวม</td><td>18 คน</td><td>342,000 บาท</td></tr> </table> วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง 342,000 บาท	แผนก	จำนวนพนักงาน	จำนวนเงิน	กบห.	2 คน ปีละ 19,000 บาท/คน	38,000 บาท	ผกป.	6 คน ปีละ 19,000 บาท/คน	114,000 บาท	ผบต.	3 คน ปีละ 19,000 บาท/คน	57,000 บาท	ผบง.	7 คน ปีละ 19,000 บาท/คน	133,000 บาท	รวม	18 คน	342,000 บาท																														
แผนก	จำนวนพนักงาน	จำนวนเงิน																																																
กบห.	2 คน ปีละ 19,000 บาท/คน	38,000 บาท																																																
ผกป.	6 คน ปีละ 19,000 บาท/คน	114,000 บาท																																																
ผบต.	3 คน ปีละ 19,000 บาท/คน	57,000 บาท																																																
ผบง.	7 คน ปีละ 19,000 บาท/คน	133,000 บาท																																																
รวม	18 คน	342,000 บาท																																																
15	5-2-02-201-0	ค่าพาหนะเดินทางไปปฏิบัติงานต่างท้องที่-พนักงาน <table> <tr> <td>กบห.</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>ค่าทางด่วนติดต่องาน กฟภ. ไป-กลับ ไตรมาสละ 1 ครั้ง ครั้งละ 250 บาท เป็นเงิน</td><td>1,000</td><td>บาท</td></tr> <tr> <td>ค่ารถโดยสารติดต่องาน กฟภ.จบ.และ กฟภ.2 จำนวน 1 ครั้ง/เดือน 1 ปี เป็นเงิน</td><td>8,000</td><td>บาท</td></tr> <tr> <td>รวม</td><td>9,000</td><td>บาท</td></tr> <tr> <td>ผกป.</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>ค่ารถโดยสารติดต่องาน ที่ กฟภ.2 และกฟภ.อื่น จำนวน 2-3 ครั้ง/เดือน 1 ปี เป็นเงิน</td><td>21,000</td><td>บาท</td></tr> <tr> <td>ค่ารถโดยสารติดต่องาน กฟภ.จบ. เดือนละ 2 ครั้ง 1 ปี เป็นเงิน</td><td>5,280</td><td>บาท</td></tr> <tr> <td>รวม</td><td>26,280</td><td>บาท</td></tr> <tr> <td>ผบต.</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>ค่ารถโดยสารติดต่องาน ที่ กฟภ.2 และกฟภ.อื่น จำนวน 2-3 ครั้ง/เดือน 1 ปี เป็นเงิน</td><td>24,500</td><td>บาท</td></tr> <tr> <td>ค่ารถโดยสารติดต่องาน กฟภ.จบ. เดือนละ 1 ครั้ง 1 ปี เป็นเงิน</td><td>2,640</td><td>บาท</td></tr> <tr> <td>รวม</td><td>27,140</td><td>บาท</td></tr> <tr> <td>ผบง.</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>ค่ารถโดยสารติดต่องาน ที่ กฟภ.2 และกฟภ.อื่น จำนวน 2-3 ครั้ง/เดือน 1 ปี เป็นเงิน</td><td>21,000</td><td>บาท</td></tr> <tr> <td>ค่ารถโดยสารติดต่องาน กฟภ.จบ. เดือนละ 5 ครั้ง 1 ปี เป็นเงิน</td><td>15,840</td><td>บาท</td></tr> <tr> <td>รวม</td><td>36,840</td><td>บาท</td></tr> </table> วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง 99,000 บาท	กบห.			ค่าทางด่วนติดต่องาน กฟภ. ไป-กลับ ไตรมาสละ 1 ครั้ง ครั้งละ 250 บาท เป็นเงิน	1,000	บาท	ค่ารถโดยสารติดต่องาน กฟภ.จบ.และ กฟภ.2 จำนวน 1 ครั้ง/เดือน 1 ปี เป็นเงิน	8,000	บาท	รวม	9,000	บาท	ผกป.			ค่ารถโดยสารติดต่องาน ที่ กฟภ.2 และกฟภ.อื่น จำนวน 2-3 ครั้ง/เดือน 1 ปี เป็นเงิน	21,000	บาท	ค่ารถโดยสารติดต่องาน กฟภ.จบ. เดือนละ 2 ครั้ง 1 ปี เป็นเงิน	5,280	บาท	รวม	26,280	บาท	ผบต.			ค่ารถโดยสารติดต่องาน ที่ กฟภ.2 และกฟภ.อื่น จำนวน 2-3 ครั้ง/เดือน 1 ปี เป็นเงิน	24,500	บาท	ค่ารถโดยสารติดต่องาน กฟภ.จบ. เดือนละ 1 ครั้ง 1 ปี เป็นเงิน	2,640	บาท	รวม	27,140	บาท	ผบง.			ค่ารถโดยสารติดต่องาน ที่ กฟภ.2 และกฟภ.อื่น จำนวน 2-3 ครั้ง/เดือน 1 ปี เป็นเงิน	21,000	บาท	ค่ารถโดยสารติดต่องาน กฟภ.จบ. เดือนละ 5 ครั้ง 1 ปี เป็นเงิน	15,840	บาท	รวม	36,840	บาท
กบห.																																																		
ค่าทางด่วนติดต่องาน กฟภ. ไป-กลับ ไตรมาสละ 1 ครั้ง ครั้งละ 250 บาท เป็นเงิน	1,000	บาท																																																
ค่ารถโดยสารติดต่องาน กฟภ.จบ.และ กฟภ.2 จำนวน 1 ครั้ง/เดือน 1 ปี เป็นเงิน	8,000	บาท																																																
รวม	9,000	บาท																																																
ผกป.																																																		
ค่ารถโดยสารติดต่องาน ที่ กฟภ.2 และกฟภ.อื่น จำนวน 2-3 ครั้ง/เดือน 1 ปี เป็นเงิน	21,000	บาท																																																
ค่ารถโดยสารติดต่องาน กฟภ.จบ. เดือนละ 2 ครั้ง 1 ปี เป็นเงิน	5,280	บาท																																																
รวม	26,280	บาท																																																
ผบต.																																																		
ค่ารถโดยสารติดต่องาน ที่ กฟภ.2 และกฟภ.อื่น จำนวน 2-3 ครั้ง/เดือน 1 ปี เป็นเงิน	24,500	บาท																																																
ค่ารถโดยสารติดต่องาน กฟภ.จบ. เดือนละ 1 ครั้ง 1 ปี เป็นเงิน	2,640	บาท																																																
รวม	27,140	บาท																																																
ผบง.																																																		
ค่ารถโดยสารติดต่องาน ที่ กฟภ.2 และกฟภ.อื่น จำนวน 2-3 ครั้ง/เดือน 1 ปี เป็นเงิน	21,000	บาท																																																
ค่ารถโดยสารติดต่องาน กฟภ.จบ. เดือนละ 5 ครั้ง 1 ปี เป็นเงิน	15,840	บาท																																																
รวม	36,840	บาท																																																
16	5-2-02-202-0	ค่าเบี้ยเลี้ยง-พนักงาน <table> <tr> <td>กบห.</td><td></td><td></td></tr> <tr> <td>ผจก. เลี้ยงเดือนละ 4 ครั้ง 1 ปี เป็นเงิน</td><td>15,120</td><td>บาท</td></tr> <tr> <td>ระดับ 4 - 6 เลี้ยงเดือนละ 1 ครั้ง 1 ปี เป็นเงิน</td><td>3,060</td><td>บาท</td></tr> <tr> <td>รวม</td><td>18,180</td><td>บาท</td></tr> </table>	กบห.			ผจก. เลี้ยงเดือนละ 4 ครั้ง 1 ปี เป็นเงิน	15,120	บาท	ระดับ 4 - 6 เลี้ยงเดือนละ 1 ครั้ง 1 ปี เป็นเงิน	3,060	บาท	รวม	18,180	บาท																																				
กบห.																																																		
ผจก. เลี้ยงเดือนละ 4 ครั้ง 1 ปี เป็นเงิน	15,120	บาท																																																
ระดับ 4 - 6 เลี้ยงเดือนละ 1 ครั้ง 1 ปี เป็นเงิน	3,060	บาท																																																
รวม	18,180	บาท																																																

คำชี้แจงประกอบ
งบประมาณทำการที่ขอตั้ง ประจำปี 2562
งานประจำของหน่วยงาน

ศูนย์ EVM

เขต ก.2 / การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอแหลมสิงห์

ลำดับที่	รหัสบัญชี	ชื่อบัญชี/รายการ/รายละเอียด/คำชี้แจงประกอบ
18	5-2-02-206-0	ค่าพาหนะเดินทางไปปฏิบัติงานต่างท้องที่-ลูกจ้าง
		ผลป.
		ค่ารถโดยสารติดต่อกัน ที่ กฟภ.2 และกฟฟ.อื่น จำนวน 2-3 ครั้ง/เดือน 1 ปี เป็นเงิน 10,500.00 บาท
		ค่ารถโดยสารติดต่อกัน กฟภ.จบ. เดือนละ 2-3 ครั้ง 1 ปี เป็นเงิน 5,500.00 บาท
		รวม 16,000.00 บาท
		ผลป.
		ค่ารถโดยสารติดต่อกัน ที่ กฟภ.2 และกฟฟ.อื่น จำนวน 2-3 ครั้ง/เดือน 1 ปี เป็นเงิน 17,500.00 บาท
		ค่ารถโดยสารติดต่อกัน กฟภ.จบ. เดือนละ 2-3 ครั้ง 1 ปี เป็นเงิน 5,500.00 บาท
		รวม 23,000.00 บาท
		วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง 39,000 บาท
19	5-2-02-207-0	ค่าเบี้ยเลี้ยง-ลูกจ้าง
		ผลป.เฉลี่ยเดือนละ 1-2 ครั้ง 1 ปี เป็นเงิน 3,825.00 บาท
		ผลป.เฉลี่ยเดือนละ 2-3 ครั้ง 1 ปี เป็นเงิน 6,375.00 บาท
		วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง 10,000 บาท
20	5-2-02-208-0	ค่าที่พัก-ลูกจ้าง
		ผลป.เฉลี่ยเดือนละ 1-2 ครั้ง 1 ปี เป็นเงิน 6,675.00 บาท
		ผลป.เฉลี่ยเดือนละ 2-3 ครั้ง 1 ปี เป็นเงิน 11,125.00 บาท
		วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง 18,000 บาท
21	5-2-02-901-0	ค่าเช่าบ้าน
		ผลป. เดือนละ 4,000 บาท เป็นเงิน 48,000 บาท
		วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง 48,000 บาท

คำชี้แจงประกอบ
งบประมาณทำการที่ขอตั้ง ประจำปี 2562
งานประจำของหน่วยงาน

ศูนย์ EVM

เขต ก.2 / การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอแหลมสิงห์

ลำดับที่	รหัสบัญชี	ชื่อบัญชี/รายการ/รายละเอียด/คำชี้แจงประกอบ				
22	5-3-01-002-0	ค่าตอบแทน-การจดหน่วยและแจ้งหนี้กระแสไฟฟ้า				
		ค่าตอบแทนจดหน่วย จำนวน 11,175 ราย ค่าตอบแทนรายละเอียด 6.20 บาท เป็นเงิน			831,420	บาท
		วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง	831,000	บาท		
23	5-3-01-004-0	ค่าตอบแทน-การจ้างเหมาตัดและติดกลับมิเตอร์				
		ผบง.				
		จ้างเหมาตัดมิเตอร์				
		ถอดมต.1 เฟส ราคา 50 บาท/เครื่อง ประมาณ 200 เครื่อง/เดือน 1 ปี เป็นเงิน			120,000.00	บาท
		ถอดมต.3 เฟส ราคา 85 บาท/เครื่อง ประมาณ 15 เครื่อง/เดือน 1 ปี เป็นเงิน			15,300.00	บาท
		จ้างเหมาติดกลับมิเตอร์				
		ต่อมต.1 เฟส ราคา 50 บาท/เครื่อง ประมาณ 200 เครื่อง/เดือน 1 ปี เป็นเงิน			120,000.00	บาท
		ต่อมต.3 เฟส ราคา 85 บาท/เครื่อง ประมาณ 15 เครื่อง/เดือน 1 ปี เป็นเงิน			15,300.00	
		รวม			270,600.00	บาท
		วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง	270,000	บาท		
24	5-3-01-007-0	ค่าแรง/ค่าจ้างเหมาคนงานรายวันงานบำรุงรักษา				
		ผกป.				
		ชุดแก้ไขกระแสไฟฟ้าขัดข้อง (คนละ 30 วัน/เดือน บวกเพิ่มวันนักขัตฤกษ์ 13 วัน)				
		คนงานธรรมดา	4 คน	วันละ 468 บาท	1 ปี เป็นเงิน	698,256 บาท
		คนงานฝีมือ	2 คน	วันละ 552 บาท	1 ปี เป็นเงิน	411,792 บาท
						1,110,048 บาท
		ชุดซ่อมย่อย (คนละ 26 วัน)				
		คนงานธรรมดา	6 คน	วันละ 468 บาท	1 ปี เป็นเงิน	876,096 บาท
		คนงานฝีมือ	1 คน	วันละ 552 บาท	1 ปี เป็นเงิน	172,224 บาท
						1,048,320 บาท
		รวมเงิน ผกป.			2,158,368	บาท
		วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง	2,158,000	บาท		

คำชี้แจงประกอบ
งบประมาณทำการที่ขอตั้ง ประจำปี 2562
งานประจำของหน่วยงาน

ศูนย์ EVM

เขต ก.2 / การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอแหลมสิงห์

ลำดับที่	รหัสบัญชี	ชื่อบัญชี/รายการ/รายละเอียด/คำชี้แจงประกอบ																		
29	5-3-02-101-0	ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์กิจกรรมหน่วยงาน ป้ายไว้นิล วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง 10,000 บาท																		
30	5-3-02-102-0	ค่าประชาสัมพันธ์อื่น ธงสัญลักษณ์ ,ค่าพวงมาลา พานพุ่มงานพระราชพิธี ,ค่าวัสดุอุปกรณ์จัดทำบอร์ดประชาสัมพันธ์หน่วยงาน วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง 24,000 บาท																		
31	5-3-03-001-0	ค่าวัสดุสำนักงาน เป็นค่าเครื่องเขียน กระดาษพิมพ์งาน ซองเอกสาร ลวบนับ แฟ้ม ค่าถ่ายเอกสาร ตราขาย ค่าหมึกพิมพ์เลเซอร์ กระดาษ POS <table><tr><td>แผนก</td><td>ขอตั้งงบ</td><td></td></tr><tr><td>กบห.</td><td>45,000</td><td>บาท</td></tr><tr><td>ศกป.</td><td>45,000</td><td>บาท</td></tr><tr><td>ศบด.</td><td>45,000</td><td>บาท</td></tr><tr><td>ศบง.</td><td>105,000</td><td>บาท</td></tr><tr><td>รวม</td><td>240,000</td><td>บาท</td></tr></table> วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง 240,000 บาท	แผนก	ขอตั้งงบ		กบห.	45,000	บาท	ศกป.	45,000	บาท	ศบด.	45,000	บาท	ศบง.	105,000	บาท	รวม	240,000	บาท
แผนก	ขอตั้งงบ																			
กบห.	45,000	บาท																		
ศกป.	45,000	บาท																		
ศบด.	45,000	บาท																		
ศบง.	105,000	บาท																		
รวม	240,000	บาท																		
32	5-3-03-003-0	ค่าวัสดุเบ็ดเตล็ดในสำนักงาน ค่าถ่านชาร์ต,ยางรัดของ,หลอดไฟ,เชือกฟาง,ถุงขยะ,กระดาษชำระ,อุปกรณ์สุขภัณฑ์,สายยาง,น้ำยาล้างจาน,น้ำยาล้างห้องน้ำ,ชั้นวางของ <table><tr><td>แผนก</td><td>ขอตั้งงบ</td><td></td></tr><tr><td>กบห.</td><td>30,000</td><td>บาท</td></tr><tr><td>ศบด.</td><td>6,000</td><td>บาท</td></tr><tr><td>ศบง.</td><td>9,000</td><td>บาท</td></tr><tr><td>รวม</td><td>45,000</td><td>บาท</td></tr></table> วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง 45,000 บาท	แผนก	ขอตั้งงบ		กบห.	30,000	บาท	ศบด.	6,000	บาท	ศบง.	9,000	บาท	รวม	45,000	บาท			
แผนก	ขอตั้งงบ																			
กบห.	30,000	บาท																		
ศบด.	6,000	บาท																		
ศบง.	9,000	บาท																		
รวม	45,000	บาท																		
33	5-3-03-101-0	ค่าน้ำดื่ม พนักงาน 18 คน ลูกจ้าง 2 คน บริโภค 2 ลิตร/วัน/คน ลิตรละ 3.50 บาท เป็นเงิน 36,960 บาท วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง 37,000 บาท																		

คำชี้แจงประกอบ
งบประมาณทำการที่ขอตั้ง ประจำปี 2562
งานประจำของหน่วยงาน

ศูนย์ EVM

เขต ก.2 / การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอแหลมสิงห์

ลำดับที่	รหัสบัญชี	ชื่อบัญชี/รายการ/รายละเอียด/คำชี้แจงประกอบ
34	5-3-03-102-0	ค่าน้ำประปา เฉลี่ย เดือนละ 2,000 บาท เป็นเงิน 24,000 บาท วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง 24,000 บาท
35	5-3-03-103-0	ค่าไฟฟ้าสำนักงาน เดือนละ 4,700 หน่วยๆ ละ 3.50 บาท เป็นเงิน 197,400 บาท วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง 198,000 บาท
36	5-3-03-201-0	ค่าโทรศัพท์ (ควบคุมไม่ได้) ค่าใช้โทรศัพท์โทรออกทางไกลและทางไกล ,FAX จำนวน 4 หมายเลข วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง 18,000 บาท
37	5-3-03-202-0	ค่าโทรศัพท์ (ค่าบริการรายเดือน) ค่าบริการรักษาตู้สาย 4 หมายเลข เป็นเงิน 600 บาทต่อเดือน 1 ปี คิดเป็นเงิน 7,200 บาท วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง 7,000 บาท
38	5-3-03-206-0	ค่าไปรษณีย์ ค่าฝากส่งวัสดุภัณฑ์ทางไปรษณีย์ไป กฟภ.2 และหนังสือถึงผู้ใช้ไฟ วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง 21,000 บาท
39	5-3-03-401-0	ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด จ้างบุคคลภายนอก 1 คน ทำความสะอาดทั้ง สนง. (6,930*12) เป็นเงิน 83,160 บาท ค่าซักผ้าปูและเครื่องนอนห้องเวร อาทิตย์ละ 3 ครั้ง 2,500 บาท/เดือน 30,000 บาท รวม 113,160 บาท วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง 114,000 บาท
40	5-3-03-402-0	ค่ารักษาความปลอดภัย สำนักงาน จำนวนเงิน 34,000 บาท/เดือน วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง 408,000 บาท
41	5-3-03-404-0	ค่าจ้างบำรุงรักษาบริเวณสำนักงาน ค่าเติมน้ำยาดับเพลิง 7 ถัง ปีละ 5,600 บาท ค่าเก็บขยะ ค่าแรงและค่าน้ำมันรถตัดหญ้าปีละ 6 ครั้งๆละ 3,500 บาท 21,720 บาท ค่าต้นไม้ประดับสำนักงาน ,ค่าน้ำยากำจัดปลวก ,ค่าดูแลสิ่งปลูกปลูก ,ปรับปรุงพื้นวางอุปกรณ์ไฟฟ้า 35,000 บาท รวม 62,320 บาท วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง 63,000 บาท

คำชี้แจงประกอบ
งบประมาณทำการที่ขอตั้ง ประจำปี 2562
งานประจำของหน่วยงาน

ศูนย์ EVM

เขต ก.2 / การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอแหลมสิงห์

ลำดับที่	รหัสบัญชี	ชื่อบัญชี/รายการ/รายละเอียด/คำชี้แจงประกอบ
42	5-3-03-901-0	คำซื้อเพื่องานพาหนะ กบห. รถยนต์นั่ง 4 ประตู(เช่า) 1 คัน ที่ใช้น้ำมันดีเซล275 ลิตร/เดือน ลิตรละ 28 บาท92,400บาท ศกป. รถยนต์แก๊ส 1 คัน ที่ใช้น้ำมันดีเซล400 ลิตร/เดือน ลิตรละ 28 บาท134,400บาท รถยนต์ 2 คัน 2 คัน ซ่อมย่อยและพาโทลน้ำมันดีเซล300 ลิตร/เดือน ลิตรละ 28 บาท100,800บาท รถยนต์ DOUBLE CAB น้ำมันดีเซล1 คัน200 ลิตร/เดือน ลิตรละ 28 บาท67,200บาท ผบด. รถยนต์ 1 คัน ที่ใช้น้ำมันดีเซล1 คัน240 ลิตร/เดือน ลิตรละ 28 บาท80,640บาท ผบง. รถยนต์นั่ง 4 ประตู(เช่า) 1 คัน ที่ใช้น้ำมันดีเซล200 ลิตร/เดือน ลิตรละ 28 บาท67,200บาท รวมทั้งสิ้น542,640บาท วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง543,000บาท
43	5-3-03-902-0	ค่าหนังสือและสื่อความรู้ กบห.ใช้ซื้อหนังสือต่างๆเข้าห้องสมุด รวมถึงค่าหนังสือพิมพ์ประจำวัน วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง10,000บาท
44	5-3-03-999-0	ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ค่าถ่ายรูปประกอบเอกสารการละเมิด ค่าฟิล์มถ่ายรูป ค่าล้างรูป ฯลฯ วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง12,000บาท
45	5-3-05-104-0	ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาอาคาร ใช้ปรับปรุงซ่อมใหญ่ห้องสุขาในอาคารทั้งชาย-หญิง วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง100,000บาท

คำชี้แจงประกอบ
งบประมาณทำการที่ขอตั้ง ประจำปี 2562
งานประจำของหน่วยงาน

ศูนย์ EVM

เขต ก.2 / การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอแหลมสิงห์

ลำดับที่	รหัสบัญชี	ชื่อบัญชี/รายการ/รายละเอียด/คำชี้แจงประกอบ
46	5-3-05-105-0	ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษา-ยานพาหนะ
		ผกป.
		ถ่ายน้ำมันเครื่อง 40,000 บาท
		ค่าบำรุงรักษาอื่น ๆ 85,000 บาท
		รวม 125,000 บาท
		ผบด.
		ถ่ายน้ำมันเครื่อง 10,000 บาท
		ค่าบำรุงรักษาอื่น ๆ 15,000 บาท
		รวม 25,000 บาท
		วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง 150,000 บาท
47	5-3-05-106-0	ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษา-คอมฯ&อุปกรณ์ประกอบต่อพ่วง
		กบห.
		คอมพิวเตอรื 3 เครื่อง 5,400 บาท
		สแกนเนอร์ 1 เครื่อง 4,800 บาท
		รวม 10,200 บาท
		ผกป.
		คอมพิวเตอรื 4 เครื่อง 4,000 บาท
		เครื่องพิมพ์ 4 เครื่อง 4,000 บาท
		รวม 8,000 บาท
		ผบด.
		คอมพิวเตอรื 4 เครื่อง 4,000 บาท
		เครื่องพิมพ์ 4 เครื่อง 4,000 บาท
		รวม 8,000 บาท
		ผบง.
		คอมพิวเตอรื 7 เครื่อง 6,000 บาท
		เครื่องพิมพ์ 3 เครื่อง 4,000 บาท
		รวม 10,000 บาท
		วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง 36,000 บาท

คำชี้แจงประกอบ
งบประมาณทำการที่ขอตั้ง ประจำปี 2562
งานประจำของหน่วยงาน

ศูนย์ EVM

เขต ก.2 / การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอแหลมสิงห์

ลำดับที่	รหัสบัญชี	ชื่อบัญชี/รายการ/รายละเอียด/คำชี้แจงประกอบ
48	5-3-05-109-0	ค่าวัสดุเบ็ดเตล็ดด้านช่าง ค่าเครื่องมือที่ใช้ในงานด้านช่าง เช่น คีม เชือก ตะปู , หิน ปูน ทราย ฯลฯ ผกป. 30,000 บาท ผบต. 6,000 บาท วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง 36,000 บาท
49	5-3-05-110-0	ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาอุปกรณ์ในสำนักงาน ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาครุภัณฑ์ต่างๆ เครื่องปรับอากาศ วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง 30,000 บาท
50	5-3-05-199-0	ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาอื่นๆ ค่าซ่อมแซมอุปกรณ์เครื่องมือช่าง , แบตเตอรี่วิทยุ ฯลฯ วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง 20,000
51	5-3-06-202-0	ค่าเบี้ยประกันภัย-ยานพาหนะ ค่าพรบ.รถยนต์ จำนวน 6 คัน วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง 20,000 บาท
52	5-3-06-401-0	ค่าภาษีสินทรัพย์ ค่าภาษีโรงเรือนและที่ดิน วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง 13,000 บาท
53	5-3-06-402-0	ค่าภาษีและค่าธรรมเนียมยานพาหนะ ค่าภาษีประจำปีและค่าธรรมเนียม รถยนต์ จำนวน 6 คัน วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง 20,000 บาท
54	5-3-06-903-0	ค่าจ้างเหมายานพาหนะ ผกป. จ้างเหมาเรือพร้อมแมคโคร สํารวจตรวจสอบระบบจำหน่าย 15,000 บาท/ครั้ง ไตรมาสละ 2 ครั้ง 120,000 บาท

คำชี้แจงประกอบ
งบประมาณทำการที่ขอตั้ง ประจำปี 2562
งานประจำของหน่วยงาน

ศูนย์ EVM

เขต ก.2 / การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอแหลมสิงห์

ลำดับที่	รหัสบัญชี	ชื่อบัญชี/รายการ/รายละเอียด/คำชี้แจงประกอบ
	5-3-06-903-0	ค่าจ้างเหมาขนพาหนะ (ต่อ) ผบง. จ้างเหมาขนพาหนะแจ้งหนี้รายใหญ่และราชการ เดือนละ 7 วันๆ ละ 400 บาท33,600บาท จ้างเหมาขนพาหนะจดหน่วยรายย่อยบางชั้น เดือนละ 3 วันๆ ละ 400 บาท14,400บาท 48,000บาท วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง168,000บาท
55	5-3-06-907-0	ค่าธรรมเนียมธนาคาร ค่าธรรมเนียมซื้อเช็ค, โอนเงินเข้ากฟภ., ค่าธรรมเนียมเรียกเก็บเงินตามเช็ค วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง13,000บาท
56	5-3-06-911-0	ค่าตรวจสอบสภาพยานพาหนะ รถยนต์ กฟภ. ผบค. 1 คัน วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง1,000บาท
57	5-3-06-999-0	ค่าใช้จ่ายอื่น กล่องใส่ใบแจ้งหนี้ กล่องละ 17 บาท จำนวน 3,000 กล่อง วงเงินงบประมาณที่ขอตั้ง51,000บาท

1.342

2.215

2.06

3.099

12000

96000

89000

64000

141,000.00

233000

216000

325000

9000
26000
27000
37000

93000

302000

